
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 12 Appalti, Contratti, Patrimonio n° 101 
del 05/09/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: APPALTO PER LA “REALIZZAZIONE DEL CENTRO DI 
PIANIFICAZIONE, PROGRAMMAZIONE E MONITORAGGIO DELLA SICUREZZA 
STRADALE DEL COMUNE DI RAGUSA – CIG 627222971B – APPROVAZIONE 
AGGIUDICAZIONE.

Il Redattore: Celauro Angela 

Premesso che:
Premesso  che  con  Determinazione  Dirigenziale  N.  1121  dell'8/06/2015,  é  stato 

approvato il progetto per la “Realizzazione del centro di pianificazione, programmazione e 
monitoraggio della sicurezza stradale del comune di Ragusa”, modificato con D.D.n.1798 
del 16 settembre 2015, dell'importo complessivo di euro 280.000,00, di cui euro 223.673,84 
oltre IVA al 22% a base di gara, non sono previsti  costi di sicurezza da interferenze; il  
progetto è finanziato dai fondi P.N.S.S./Regione Siciliana per €196.000,00 e per €84.000,00 
con fondi comunali e con il medesimo provvedimento, è stato dato mandato a questo Settore 
per la predisposizione degli atti di gara per l'affidamento del servizio mediante procedura 
aperta  e  con il  criterio  dell'offerta  economicamente  più vantaggiosa,  ai  sensi  dell'art.54, 
comma 2 e art.83 del D.Lgs 163/2006;

Con Determinazione Dirigenziale N. 2616/2015 è stato approvato il bando di gara  per 
l'affidamento  del  servizio  in  oggetto  pubblicato  oltre  che  all'Albo,  sulla  GUUE,  sulla 
Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n.52 del 24 dicembre 2015 e sul sito istituzionale 
dell'Ente con il  quale  è  stata fissata la  celebrazione della gara per le  ore 10,00 del  23 
febbraio 2016, con la facoltà per i concorrenti di presentare le offerte entro le ore 12,00 del  
22 febbraio 2016, termine poi prorogato al 5 aprile 2016 di cui si è data pubblicità con 
Avviso del 17 febbraio 2016,con pubblicazione all'Albo, sul sito istituzionale dell'Ente e 
sulla G.U.R.S. n.9/2016;

Dato atto che entro il termine fissato sono pervenute n.2 offerte;

Considerato che le operazioni di gara giusta avvisi di differimento del 17/05/2016, del 

Pagina 1/3



30/11/2016, 6/12/2016 e del 13/01/2017 pubblicati sul profilo del Committente,  sono state 
concluse in data 20 gennaio 2017, come risulta dai verbali allegati al presente; 

Rilevato che a seguito delle operazioni di gara è risultata più vantaggiosa l'offerta del 
concorrente GIS Designs srl con sede a Sant'Agata Li Battiati (CT) che ha ottenuto punti 
91,90, seguito in graduatoria dalla A.T.I. Verbatel-Sinergis-Tages con un punteggio pari a 
91,74; 

Verificato che con D.D. 1179 del 27/07/2017 sono state prenotate le somme necessarie 
per  l'espletamento  del  servizio  per  €196.000,00  sul  Cap.  2505.19  –  Cod.  Bil.  03.02-
2.05.99.99.999  e  per €84.000,00 sul  Cap.2505.20 Cod.  Bil.  03.02-2.05.99.99.999- 
P.E.G. 2017  - Scadenza 2017      

Tutto ciò premesso:

Ritenuto  che  occorre  ora  formalizzare  l'aggiudicazione,  approvando  l'esito  delle 
operazioni  di  gara  svoltesi  come  da  verbali  allegati,  dichiarando  aggiudicatario  in  via 
definitivo la società GIS Design srl con sede a Sant'Agata Li Battiati (CT) in Via Lorenzo 
Gemellaro n.1, per il prezzo complessivo di € 206.339,12 oltre all'I.V.A. al 22%, , al netto 
del ribasso del 7,75% sull'importo di € 223.673,84 a base di gara, costi  di sicurezza da 
interferenze pari a 00;

   Rilevato, altresì, che per la pubblicazione dell'esito di gara nella Gazzetta Ufficiale della 
Regione  Siciliana,  ai  sensi  dell'art.122  del  D.Lgs  n.163/2006,  occorre  procedere  al 
pagamento della somma di € 132,04 così distinta: € 107,00 da pagare alla GURS, € 23,54 
per I.V.A. ed € 1,50 per spese postali;

   Dato atto che:

- con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;

-  la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel 
P.E.G. sopra richiamati;

   Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 
19 del 24 marzo 2017;

D E T E R M I N A 

1. Approvare  l'esito  delle  operazioni  di  gara  relative  all'appalto  del  progetto  per  la 
“Realizzazione del centro di pianificazione, programmazione e monitoraggio della 
sicurezza stradale del comune di Ragusa” ratificando i relativi verbali di gara  dei  
giorni 5 aprile 2016, 26 maggio 2016, 6 dicembre 2016, 20 dicembre 2016 ore 10:00 
e ore 12:30, 28 dicembre 2016, 3-12-20 gennaio 2017, che si allegano al presente 
atto, per formarne parte integrale;

Pagina 2/3



2. Dichiarare  aggiudicataria  in  via  definitiva  la  società  GIS  Design  srl  con  sede  a 
Sant'Agata Li Battiati (CT) in Via Lorenzo Gemellaro n.1, per il prezzo complessivo 
di € 206.339,12 oltre all'I.V.A. al 22%, , al netto del ribasso del 7,75% sull'importo di 
€ 223.673,84 a base di gara, costi di sicurezza da interferenze pari a 00;

3. Impegnare e liquidare la somma di euro 132,04 così distinta: euro 107,00  da pagare 
alla  G.U.R.S,  euro  1,50  per  spese  postali  ed  euro  23,54   per  I.V.A.  da  erogare 
all'Agenzia delle Entrate prelevando l'importo dalle somme prenotate con  D.D. 1179 
del  27/07/2017  e  più  specificatamente  dal  Cap.2505.20 Cod.  Bil.  03.02-
2.05.99.99.999 – P.E.G. 2017 – Scadenza dicembre 2017; 

4. Autorizzare l'Ufficio di Ragioneria all'emissione del mandato di pagamento relativo 
al versamento di €107,00 + €1,50  per un totale di €108,50 alla Regione Siciliana in 
favore dell'Economo Comunale che anticipa la relativa somma;

5. Demandare al Dirigente dell'Ufficio competente l'assunzione dell'impegno di spesa;

6. - di dare atto che il  sottoscritto ha verificato che il  programma dei pagamenti è compatibile con i relativi  
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

     
Allegati parte integrante: Verbale di gara del 05/04/2016 e Verbali di gara dal n.1 al n.9  

Ragusa,  07/09/2017 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

